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INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

ex art. 74, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 

Procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del Codice dei contratti, svolta mediante il Sistema 

Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA) su piattaforma Consip ai 

sensi dell’art. 55 del D.lgs. 50/2016, volta all’affidamento della “Fornitura per 

l’aggiornamento tecnologico dell’infrastruttura di virtualizzazione dello Storage (IBM SVC) 

per il Centro Elettronico Nazionale”. 
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1) Quesito 

Rif. All_1.1 al_capitolato_tecnico   
Paragrafo 2.1.1 Componenti oggetto della fornitura e 2.1.2 Dettaglio della fornitura 

Descrizione richiesta di n. 24 nuovi IBM System Storage SVC Storage engine 2145-SV1 

 
La società IBM nel marzo 2020 ha annunciato la disponibilità di nuovi System Storage SVC 

Storage engine 2145-SV2. Tali apparecchiature rappresentano una evoluzione tecnologica dei 

nodi richiesti, che affiancano nella disponibilità nel listino IBM, garantendo migliori 

prestazioni, affidabilità e scalabilità. Tutti i parametri funzionali e prestazionali di sistema 

sono uguali od incrementati: segnaliamo a questo proposito le porte FC, che sono presenti in 

un numero massimo di 12, con prestazioni fino a 32Gbps.  

Si chiede conferma della possibilità di offrire in alternativa ai 24 nuovi nodi IBM 2145-SV1 i 

nuovi nodi IBM 2145-SV2.  
 

Risposta 
 

Si conferma 
 
 

Nel caso fosse possibile offrire i nuovi nodi IBM 2145-SV2 la tabella del paragrafo 2.1.2 del 

Capitolato Tecnico: 
Cod. Prodotto / Part 
number  

Descrizione  Qta'  

2145-SV1  IBM System Storage SVC 
Storage Engine  

24  

0019  No Software Order 
Indicator  

24  

3002  Additional Storage Engine  24  

9730  Power Cord - PDU 
connection  

24  

ACHF  64 GB Cache Upgrade  72  

 

Verrebbe sostituita dalla seguente tabella: 
Cod. Prodotto / Part 

Number              Descrizione               Qta' 

2145-SV2   IBM System Storage SVC Storage Engine   24 

3002    Additional Storage Engine    24 

9730    Power cord - PDU connection    24 

ACGV    240 GB M.2 Boot Drive Pair    24 

ACH1    256GB Cache Upgrade     24 

ACH2    384GB Cache Upgrade     24 

AGKC    Shipping and Handling SV2    24 

AH1D    4 port 32GB FC Card     72 

AH91    Node Pair 1 Engine 1     24  

 

 
Risposta 

 
Si conferma 
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2) Quesito 

Rif. All_1.1 al_capitolato_tecnico 
Paragrafo 2.2.2 Servizi di installazione  

Descrizione: L’Istituto metterà a disposizione, presso il CED, un locale per ospitare i sistemi 

pronti per la consegna di almeno 30mq ed alimentazione monofase sufficiente per testare 

almeno un rack alla volta.  

 
Si chiede conferma che gli armadi Rack necessari alle verifiche funzionali dei nuovi nodi 

consegnati saranno messi a disposizione dell’Istituto. 

 
Risposta 

 
Come indicato nel capitolato tecnico le predisposizioni messe a disposizione dall’Istituto per 

collaudare gli apparti saranno sufficienti per almeno un rack, ma essendo la fornitura prevista 

su tre siti (2 siti di produzione a Roma e un sito di DR presso Bari) i rack da fornire sono 3 

(tre). 

 

3) Quesito 

Rif. All_1.1 al_capitolato_tecnico 
Paragrafo 2.2.2 Servizi di installazione 

Descrizione: La consegna e la messa in opera degli apparati avranno luogo presso il Centro 

Elettronico Nazionale dell’Istituto nei siti produzione di Roma, Via Della Civiltà Del Lavoro, 46 

e presso il sito di Disaster Recovery (Si.Re) di Casamassima (Bari), Strada Statale 100 km 

18. L’Istituto metterà a disposizione, presso il CED, un locale per ospitare i sistemi pronti per 

la consegna di almeno 30mq ed alimentazione monofase sufficiente per testare almeno un 

rack alla volta.  

 

Nel Capitolato Tecnico si fa riferimento ad una verifica di funzionalità da effettuarsi presso i 

locali dell’istituto presso il CED di Roma. Si chiede conferma che i servizi di trasporto dei nodi 

che dovranno essere traferiti presso il sito di Disaster Recovery siano a carico dell’istituto.  
 

Risposta 
 
Come da Capitolato il collaudo verrà effettuato presso i datacenter dell’Istituto, così come il 

trasporto e la consegna delle macchine sono a carico del Fornitore. 
 

4) Quesito 

Rif. Capitolato d’Oneri  
Art. 7.2 Dichiarazione sostitutiva di partecipazione – ultimo capoverso 

Gentili Signori, con la presente si chiedono cortesemente i seguenti dati relativi all'imposta di 

bollo per la dichiarazione sostitutiva di partecipazione: il valore, il codice ufficio/ente, il codice 

tributo. Cordiali saluti, MAUDEN S.R.L. 

 

Risposta 

Importo: € 16,00 ogni 4 facciate 

Codice ufficio/ente: è il codice dell’Ufficio Territoriale dell’Agenzia delle Entrate competente 

per il Comune presso il quale si sta presentando l’istanza.   
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Per conoscere il corretto codice ufficio è necessario fare riferimento alle Tabelle dei codici degli 

uffici finanziari e delle Direzioni Regionali e Provinciali pubblicate sul sito dell’Agenzia delle Entrate. 

Codice tributo: 456T  

 
 
                                                                          Maurizio Emanuele Pizzicaroli 

        Direttore Centrale 
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